2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
   СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 августа 2022 г.                                    г. Михайловск                                                     № 1139
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», утвержденное постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2021 г. № 700

В соответствии с подпунктами 6, 7 части 1 статьи 13 Федерального закона от         02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях приведения нормативно-правовых актов администрации Шпаковского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 01 июня 2021 г. № 700 «О порядке формирования кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями внесенными постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 06 сентября 2021 г. № 1166) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац второй пункта 19 раздела II. «Порядок и условия формирования резерва» изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной Комиссией решения. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.».

1.2. Пункт 40 раздела III. «Порядок использования резерва и исключения из него кандидатов» дополнить подпунктами 12,13 следующего содержания:

«12) прекращение гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

13) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа   Семенову Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального округа

Ставропольского края                                                                               В.Д.Приходько